Tractatus viii.

dispositionē **f**as habetis in meli⁹
naturalia etiā incōmoda vertere.
si naturalia possūt demones bona
frequenter in deterius quantū di-
uina pudentia et quantū v^{ra} cu-
stodia pmiserit immutare. Sicut
autē p^{er}fidii et homicide si et dū pmit-
tūt eis. seuiūt tūc toto malignitatis
ardore q̄ si nō astiteritis adiuto-
res in oportunitatib⁹ in tribulatio-
ne quis subsistet? Tradiderūt gen-
tiles nos h^{ab}ere ab hora conceptionis
quēlibz vnū suū geniū qui cū mori-
ente deficiebat. Stulti dicebant ge-
niū esse deū qui et fata fortunazqz
deos faciebant. Prudētiores genti-
um ad inclinationes nobis corpo-
raliter impressas a celestibus refe-
rebant. Cum autem huiusmodi
inclinationes nobis corporaliter
quedam et commode sint duplex
genius erit nobis. bonus et malus
Assumunt perfidi demones ad no-
stram vtrunqz perniciem. Vestrum
vero est angelice virtutes principa-
tus et p^{ro}ptates ex aduerso pro salute
nostra a dextris et a sinistris omnia
in bonū deducere. si pijs. si deuoti. si
seduli q̄suerim⁹ opem v^{ra}m quam
querere p^{re}monetis sepe. p^{ro}uenien-
tes nos in b^{en}edictionib⁹ dulcedis.
Dormiebat petrus. nō orabat ali-
quē ex angelis. factū est tamē illud
qđ s̄ tractauimus in exemplū n^{ost}rum
et angelicum p^{re}conium. Angelus
astat fulget pulsat surgere clamat
Solut et educit libertatqz relinqt
Sed ecce dū meditatio nostra pro-

sup magnificat

tendit in longius frater astat pul-
sans ad ostiolum solitudinis nostre
quesitur? (arbitroz) venit sup plu-
rimis que de cantico n^{ost}ro tractāda
sup sunt. precipue sup eo qđ sequit^r
Esurientes impleuit bonis et diui-
tes dimisit inanes. Nō me fallit esti-
matio. Sumit ab hoc versu princi-
piū colloquendi. Et nos parebim⁹
inquirenti. Concētus est centilogi-
um de impulsibus. condebimus.
sit in medio nostri iesus christ⁹ do-
minus noster

Sequitur tractat⁹ non⁹

de eucharistia dramaticus. super
illud **E**surientes impleuit bonis p
quinqz partitiones. Prima par-
titio procedit per dialogū p notu-
las centū

Esurientes impleuit bonis
Quod dicitur? Si ita res se
habet esuriaz obsecro qua-
tin⁹ impleat me dñs bonis. diues
non fiam queso ne dimittar inanis
Esurio nihilominus in hoc cātico
nosse quid ostendebat anima ma-
rie super hac esurie. **M**g^r. Legis
de diuina sapientia dictū ex p^{er}sona
sua. Qui edunt me adhuc esurient.
et qui bibunt me adhuc sitient. Est
igitur esuries et sitis aliqua nō cor-
poralis quā experiuntur et bruta.
Sed spiritualis que est fames non
panis materialis sed audiendi ver-
bum dei quod est sapientia dei pa-

De eucharistia
is procedens et ut
vult interior hō
Dicitur ne dicitur
tio. **E**surientes
sapientiam
quod dicitur
Sicut quod
tans in dignitatem
satis. **N**ōne
fines et ita
quod dicitur
Nōne
hoc apud
resoluit
res non
quis
p^{er}sona
nitas
be
satis
nem
tis
et
dens
fionem
tis
Differunt
sunt

De eucharistia

iris procedens ex ore eius in quo
vixit interior hō noster. **Discip.**
Vide ne dissona sibi sit hec expo-
sitiō. Etenim si edentes et bibentes
sapiētiā adhuc esurient et sitiēt
quomō dicunt hic repleti bonis?
Sitis quoq; et fames dicunt vacu-
itatis indigentiam. nō plenitudinē
sacietatis. Nōne sapiētie fons et
fluvius est ista salutaris aqua quā
qui biberint nō sitient in eternum?
Nō autē coherere vident. sitiet ad-
huc et nō sitiet in eternum. **Mag.**
Erras. nesciēs diuersimode dici sa-
cietatē sitim et esuriez sapiētie ceu
et iustitie. **Discipul.** Nō poterit
hoc aptius fieri q̄ p̄ descriptionē
resolutionē q̄ terminoz iuxta mo-
rem tuum. Dic igit̄ quid sit esuries
quid sacietas sapiētie. Et quid op-
posita sacietas diuinitū. quid sit ina-
nitas eorundē. **Mag.** Esuries in genere de-
scribit̄ q̄ est amor vel appetitus rei
vt ueniētis et absentis. Esi amor
sequitur apprehensionē intellectuā-
lem seu rationalem de qua ad pro-
positum tunc addendū est in descri-
ptione tanq̄ pro differētia q̄. **Esu-**
ries est amor consequens apphensio-
nem rationalem rei sibi conuenien-
tis et absentis vel vt conuenientis
et absentis. **Sacietas** sibi correspon-
dens est amor consequens apphensio-
nem rationalem rei vt conueniētis
coniuncte seu presentis. **Discip.**
Differunt ergo sacietas et esuries
sicut amor et desiderium quoz sūt

Partitio. j. cxxxj.

opposite rationes quia amor p̄sen-
tis est. desiderium vero respicit ad fu-
turū. **Mag.** Inuenimus esuriam
et sitim dici non t̄modo de absen-
ti vel futuro. sed etiam de presenti
sā habito quod auide sumitur si-
ne penuria propterea non tollit sa-
cietatem. Rursus auditas ipsa tol-
lit fastidiū quasi nouū semper ac-
cipiens quod habet et amet id est
cupiat. Unde dicit̄ auditas qua
cupit simul habere et tenere. Sic ha-
bes in p̄osa fruuntur nec fastidi-
unt. quo frui magis sitiunt. Exem-
plum est in voraciter edentibus et
bibentib; q̄a satisfaciūt desiderio.
neq; protin; illud fastidiunt quous
q̄ fiat alteratio virtutis appetētis
in aliam qualitatem. **Discipulus**
Exemplis consentio. Sz vnde ve-
nit nausea vel fastidiū spirituali fru-
itioni cū anima sit immortalis nec
alterabilis in essentia sua. **Mag.**
Prouenit hoc ex coniunctione cuz
corpore. Potest etiam in separatis
spiritibus cum nō fuerint confirmati
variatio cognitionū simul et affecti-
onū suboriri. Secus in cōfirmatis
quos fructio diuinitatis iugiter eo-
dez tenore quasi semper renouato
delectabit et implebit. Quam rem
postulat ecclia p̄ communionē orās.
Fac nos quesum; dñe diuinitatis
tue sempiterna fructū repleri quā
p̄fecti corporis et sanguinis tui
temporalis p̄ceptio prefigurat.
Discipul. Audio nūc q̄ dñe d̄t
x̄ps ad hoc canticum. **Beati q̄ esu**

De eucharistia

gratia consummata nullatenus im-
pedita. **D**iscipulus. Malo ample-
cti fateor distinctione de duplici be-
atitudine. Similiter q duplex est
fruitio vie scz et patrie. scrupulus
tamen ingeritur ex presenti dicto
tuo. quia nulla e hic operatio fm
habitum gratie gratificantis que
non impedimentu patiat. **M**agi-
ster. Et paritur scimus. sed non
semp tale qd tollat fruitiois dei
rationez. **U**nde quadruplex in ge-
nere numeratur impedimentu frui-
tionis actualis. vnum causat neces-
sitas. alterum fragilitas. tertiū va-
nitas. quartum iniquitas. **C**ausa
prima est tolerabilis. secunda mise-
rabilis. tertia punibilis. quarta da-
mnabilis. **P**rima interrumpit frui-
tionem sed non esse morali seu meri-
torio habitu gratie remanente. **I**n
secunda frustratur actus fruitiois.
In tertia sordidatur vt leprosi pa-
nus propter veniales culpas que
sunt ligna cremabilia fenum stipu-
la. **Q**uarta vero totum destruit et
eradicat fundamentum. **D**iscipu-
lus. **R**ota loqueris. adde qualia
sunt adiutoria. **M**agister. **R**emittit
conatus libertatis multiplex. **I**nsu-
per habitus adquisitus ex actu
frequentatione bonozū. **I**uuat pre-
terea roboratio vel augmentu ha-
bitus gratie gratificantis tam in
se qz in suis ramificationibus per
virtutes dona et beatitudines. **D**e-
niqz per ablationem impedimento-
rum intus et extra. diuinitus per

Partitio. j. clxxij.

angelos aut humana industria in
corpore et anima comparatam.

Discipulus. Latet aperuisti ma-
teria quam coartes oro. **M**agi-
ster. Si cupis agnoscere precipuū
fruitiois dei pro statu vie nutriti-
mentum et seruos incentiuū quid
vel quale potero conuenienter expo-
ponere qz eucharistie sacramentu?
Hoc est sacre communionis myste-
riuz in quo xpus sumitur. recolitur
memoria passionis eius. mens im-
plet gratia et future glorie nobis
pignus datur. **H**oc exclamado ca-
nit sancta ecclesia. **H**inc super ad-
dit. **O** q bonus et suavis est domi-
ne spiritus tuus in nobis qui vt dul-
cedinem tuam in filios demonstra-
res. pane suauissimo de celo presti-
to. esurientes implens bonis. fasti-
diosos diuites dimittes inanes.

Discipulus. Sanctu pulch et consonu
das fruitiois auxiliu. **D**e quo si
at obsecro collocutio inter nos p-
lixior qz ordinauit deus esse regale
sacerdotiu. **M**agister. **F**iat vt voles.
cui qrenti responsiones adiciā.
Discipulus. **D**ic in pmissis si beata nra
isto fuerit vsa sacramentali cibo du
viueret maxie in illo cenaculo gra-
di strato motis syon vbi pmissis ex-
hibita est institutio huius sacramenti
qd an fuit predicatu dicentibus multis
q retro abeuntibus. **D**ur e hic sermo
cui predicatōi pbabile e in fuisse ma-
ria. **M**agister. **P**robabile qz seqbae fi-
liu te vnicu custode suu sic loqmur.
pede p pede. **P**robabilia insuper

De eucharistia

conquirentes si spiritus angelici dicitur possunt frui hoc sacramento benedicto spiritualiter quia consistat eos frui deo impletos bonis ab eo. Si milis esset questio de maria beata que non iam fruitur per fidem sed per speciem clare et immediate visionis cum inhesionem perfectissima. quietissima quia per amorem. **Magister** Respondet descriptio negative. Non enim propterea id est frui deo et frui spiritualiter hoc sacramento licet econverso quisquis fruitur spiritualiter hoc sacramento. fruitur vere deo. **Deficit** igitur in angelis ratio manducationis sacramenti. quia non ordinatum est nisi per viatoribus hominibus. Ideo recte viaticum appellatur. Maria vero non modo sed tunc dum instituebatur sacramentum viatrix erat habens fidem. **De primo** vero dicit **Aug.** Crede et manducaisti. **Credidit** maria propter quod et manducauit. **Discipulus.** Sic videtur. transi nunc ad manducationem solum sacramentalem describendo eam. **Magister** Sacramentalis manducatio dicitur. est actualis susceptio sacramenti corporalis cum informi fide sine caritate. **Discipulus.** Si ita est ostendit video sine multiplicatione questionum quod nec brutum nec angelum nec infidelis nec hereticum nec discredens hoc sacramentum comedunt hic sacramentaliter ipsum. Ratio perspicua est quia fide carent. Infantes vero baptisati quia fidem habent habituales seu fidei sacramentum. assumere possunt etiam

Partitio. j. clxxij.

sacramentaliter. quia de spirituali consistat propter habitum fidei. Alio quoniam quomodo vix esset generaliter illud verbum **Christi** nisi manducaueritis carnem filii hominis non habebitis vitam in vobis. **Consequenter** habet quid sit manducatio sacramenti spiritualis simul et sacramentalis si due precedentes iungantur in unum. **Magister.** Liberat nos a multiloquio preuolans ingenium tuum. Nunc accipe qualis et quomodo frequens fuerit manducatio marie presupponendo per dicendis quod in ipsa non minor fuerit fides cum caritate circa figuras huius sacramenti datus in lege scripture simul et nature quam in aliis patriarchis et prophetis saltem post conceptionem **Iesu Christi** **Discipulus.** Non dubito quoniam ex tunc non obscurior sed clarior fuerit in ea fidelis cognitio cum caritate pre ceteris patriarchis et prophetis imo et apostolis. Quicquid sit de illa ratione quod ab utero fuerit ab ea prouentum rationis iudicium cum actuali operatione gratiarum simul et virtutum. Sumunt argumentum ab exultatione **Jobis** in utero matris. **Adiungunt** quod nec in somno cessabat operatio talis in actu mentis. **Iungunt** quod omnia sciuit tunc quam beati sciunt licet non cum claritate pari. Sufficit autem ad rez nostram solidior positio quam me dixi non ambigere. **Deducit** ultra quod intendis. **Magister.** Dignare me laudare te. **Argo** sacrata simul cum benedicto fructu ventris tui **Iesu Christo**. Da de ligno vite dignos ac salubres fructus carpe siue excerpere. Da theozemata digna promere quorum sit hoc primus

De eucharistia

Spiritualiter verū sanguinez filij sui plus appropriate duz illud iudas comedit solum sacramentaliter si fidem informez tūc habuit. aliter nō Ceteri vero tam spiritualiter q̄ sacramentaliter receperunt. **Discipulus. Consentio. Magister.**

Maria Vespere dicte cene dice da fuit frui corpore et sanguine filij sui plus appropriate q̄ ipse xp̄us. dicitur se cibasse eodē pane et vino mystice consecratis quia non in fide sed in clara visio ne nec in augmentuz charitatis se ipso fructus est. **Discipulus. Consentio. Magister.**

Maria Dico vespere Jouis s̄cto. Et si non fuit insignita caradē sacerdotalis officij dum Judas illum suscepit. Nilomin⁹ nūc et antea et postmodum fuit in regale sacerdotium pre consortib⁹ suis inuncta. non quidem ad consecrandum sed ad offerendum hanc hostiam puraz plenam et perfectā in altari cordis sui. In quo semper ignis ardebat holocausti. fuit enim rubus ardens incombustus. **Discipulus. Consentio. Magister.**

Maria Plus complacuit deo plus humano generi profuit post xp̄m benedictum fructum siue filium suū offerendo ipm spontanee in holocaustum in ara cordis sui. feruentissima charitate succensū quāuis hoc primitus fieret in enigmatibus et figuris ante cenam hanc benedictam fructus ven

Partitio. j. cxxxij.

tris sui **Discipulus. Consentio** Sed ecce numerasti quasi fructus duodecim ligni vite quod in paradiso viderunt Ezechiel et Johannes transplantatum iuxta decursum fluij defluentis a sede throni dei et agni s̄m ripas duplices a dextris et a sinistris Dixisti d̄ sinistra figurarum in lege nature et scripture veteris notatarum. Adde si vis totidem ex dextra. fructus veritatum in euangelicis historijs completarum maxime quia dixit apostolus Sacramentū christi absconditum fuisse a seculo. sed in ecclesia et ab ecclesia propalatum. **Magister.** Dicitum apostoli non. ita strictum accipienduz putaueris vt nō aliquo modo fuerit et ab aliquibus intellectum. quippe sine cuius fide implicita vel explicita. nunquā fuit salus. Non tamen fuit ante legem gratie sicut in ipa realiter exhibitū seu opletum. Faciā igit quod hortaris. Et sit theoreuma primum

Jesu Tua fructio esurientes replens bonis virtuosū affectu marie sp̄m q̄ corporalis cōtractio et lactatio suauissima tui ipi⁹ es benedictus fructus ventris sui. Ratio qz cū maiori merito vñ exultauit sp̄s suus in deo salutaris suo **Discipulus. Consentio. Magister.**

Jesu Tua fructio seu manducatio esurientes replens bonis mirabilior fuit et virtuosior suo mō in maria filie et virginali sponso suo Joseph q̄ sola cōtractō vel visio

Tractatus 12

corporalis dum natus es in beth/leem iude. dum reclinatus super fe/num iacuisti in medio duum anima/rium in presepio quasi pabulum iu/mentorum. Et certe comparat⁹ est homo iumentis insipientibus qui/bus te dedisti cibum. Et ad quoru⁹ vilia et sordida corda sepe venis concinentibus cum ecclesia choris angeloru⁹. Gloria in altissimis deo. Et in ter. par ho. bo. vo. **D**isc. : Silētio meo deinceps dētere vīde ar vbi nihil addidero **M**agister. **I**hu Tua fruitio p̄sentabat Marie et Joseph in circūcisōe quādo p̄mo sudisti p̄ciosum sanguinē tuū non dubium cum clamore valido ⁊ lachrymis. vnde tunc exauditus es pro tua reuerentia **I**hesu. tua fruitio figurabatur in oblationib⁹ trium regum pro primitiis gentiū. q̄m tūc figurā intelligebāt Joseph et maria confitentēs in corde suo. sicut orās postulat ecclesia vt que solenni celebramus officio purifica te mentis intelligentia d̄sequamur **I**esu. tua fruitio fuit ip̄i Simeoni qui iustus erat et timoratus Si mul et anne p̄phetisse cum parenti bus tuis in exultatione spiritus et gratiaruzactione cognita dum ex/ clamauit Simeon benedicēs deū et inter vlnas te puerum baiulans Nunc dimittis t̄. Deniq⁹ in oblati one et immolatione turturum aut pullozum columbarum cognosce/ bant oblationez tuā ip̄ius in cruce signatam. **I**hesu Tua fruitio fu

sup magnificat

it in maria et Joseph per illud vni/ uersum peregrinationis septenniū dum p̄terea fuisti ip̄is subditus stans in medio sicut qui ministrat tam in domus obsequio q̄ in fa/ b̄ili fortassis opificio. Vnde dicit⁹ es a iudeis nedum fab̄i filius sed faber. mansisti vsq⁹ tempus dum eras quasi incipiens triginta anno rum vt putabaris filius Joseph. **I**hesu. Tua fruitio gustabatur iam a maria et ab apostolis credē tibus dum p̄dicasti. hoc sacramē tum et dum abeuntibus alijs ques iusti a remanentibus. Nunquid et vos vultis abire. Respondit petr⁹ illuminatus intus a patre fortassis et a matre tua astante nutibus et signis admonit⁹. Domine ad quē ibimus Verba vite eterne habes et nos credimus hoc p̄mo. De hinc et cognouim⁹. q̄ tu es christ⁹ filius dei. **I**hesu. Tua refectio dum maria recepit ecclesie sacra/ mentum etiā sacramentaliter maxi me post aduentū sp̄ū sancti q̄i ce/ pit hoc sacramētū frequētari fuit admirabilior suo modo q̄ mater/ nalis generatio verbi dei. Hec em̄ fruitio sacramentalis ponit gene/ rationē verbi dei et aliud multum vltra in admirationē et vtilitatem oim a p̄genie in p̄genies timētib⁹ eum **I**hu Tua fruitio sacramē talis fuit ministrata marie viatrici sicut pie credi potest nedū a Johā ne custode. nedum a petro vicario tuo et totius ecclesie p̄ncipali.

Magister

Reperit a dicitur...
fuit ad hoc ip̄i...
tuis fuit...
bet p̄...
na qua...
re...
tū...
fructio...
imp̄...
d̄...
sacramē...
d̄...
re...
gratū...
plant...
mentis...
nis...
ire...
re...
fructus...
rationis...
d̄...
hic...
re...
gomo...
Tua...
gratū...
or...
ro...
bilior...
In...
fidei...
tio...
et...
vo...
E...
is...

Sup magnificat

Metetiā a diaconibus septem cō/
stitutis ad hoc ipm̄ inter quos pri/
mus fuit **Stephan**⁹. imo et a quoli/
bet passim sacerdote sine distinctio/
ne. quia sic exiēbat humilitas ma/
rie singularis dū attēdebat oport/
tunū tempus et loc⁹. **I**hesu Tua
fruitio sacramentalis quo maria
impleta est bonis exemplar erat et
est omnib⁹ fidelibus q̄ esuriāt hoc
sacramentū ⁊ impleant bonis eius
cū fidei certissime firmitate q̄ spes
et dilectionē operat. Deniq; q̄ nō
inuanti vel omissionē et contemptum
gratiā hanc id est eucharistiā susci/
pian. **I**hesu. Tua fruitio sacra/
mentalī impleuit mariā prius bo/
nis q̄ obiret id est obuiā tibi x̄po
fret et assumereē in celū nec abhor/
ret a pietate fidei q̄ tu benedictus
fructus ventris sui totus festu⁹ ad/
ueniens dederis sibi sicut postmo/
dū dionysio in carcere mysterium
hoc corporis dicēs. Accipe hoc ca/
ro mea qd̄ mox cōplebo tibi in re/
gno meo vna cū patre meo. **I**hu
Tua fruitio nunc est matri tue re/
gnanti in patria copiosior et auidi/
oz quasi impletio ⁊ toto ore dilata/
to sed suo modo videt̄ fuisse mira/
bilior in via. Ratio. q̄a difficilior ⁊
in augmento meriti p̄pter enigma
fidei maior. **D**iscipulus. Consen/
tio. **M**agister. Congaudeat igit̄
et exultet semper ecclesia cū iocun/
do pignori. amorosi solata dono
Ecce em̄ emanuel id est nobiscū dei/
us quāuis absconditus quāuis ve

Partitio. i.

latus tamen vere deus **C**ompleuit
deniq; quod ascendens promisit.
Ecce vobiscum sum vsq; ad cōsum/
mationēz seculi. neq; iam est aut fu/
it alia natio tam grandis que ha/
beat deos appropinquantes sibi. si/
cut deus noster adest nobis. et cer/
te ipi non sunt dñ **D**iscipulus.
Stupeo totus mecum et admirati/
one suspendoz vnde talis qualiter
et cur hec gr̄a. hec eucharistia hec
bona gratia **M**agister. Mirari te
non ad infinita. Nolo que sic volu/
it sciuit et potuit. Omnia em̄ quecū/
q; voluit fecit. et que fecit bene fec̄.
Vidit em̄ cuncta que fecit et erant
valde bona **D**iscipul⁹. Cur hāc
michi causaz inducis que generalis
est ad omnia vellem vt ad particu/
larem et primiozem causaz huius
sacramēti descenderes **M**agister
Si hec in primis tibi causa nō suffi/
cit neq; si mille alias assignauro
poteris cōtentari. nec ad intelligē/
tie lumen ascendes. **E**t hoc dictuz
sit vniuersaliter p̄ omnib⁹ articulis
fidei. **V**erū siquidem credere oportet
accidentēz ad deum quia est. ⁊
quia mentiri aut fallere nō potest
Eed in hoc sacramento precipue
requirit̄ firmissimū fidei fundamē/
tum. Alioqn̄ quicquid rationis in/
ductum fuerit plus offendet et ob/
ruct q̄ edificet vel ostendet. **D**i/
scipulus. **C**redo sicut ecclesia cre/
dit **M**agister. **S**ta firmus in hac
certitudine vei bozū et secur⁹ es. aut
si opendiosius agere vis. dic ex to

Tractatus ig

to corde xpianus sum. **D**iscipul⁹
Fiat assidue domino propitio.
Magister. Quid igitur ultra petis.
quid exigis? **D**iscipulus Sane
Cupio vtrūq; intelligere quod cre
do. tum ad consolationem. meam.
tum aliorum catholicorum fortas
sis edificationem simul et hereti
corum confutationem. **M**agister.
Cause placēt si tenueris illud apo
stoli. Non plus sapere q̄ oportet.
Sunt em̄ diuisiones gratiarū. **A**m
bulet vnusquisq; igitur prout ei di
uisit dominus mensuraz fidei. **H**oc
in expositione vel intellectu sacraz
scripturarum. **H**oc vniuersaliter in
omnibus operibus dei consideran
dis obseruari necesse est. quod q̄a
philosophi non fecerūt errauerūt
in vanitatibus suis. et obscuratum
factum est insipiens cor eorum. **S**i
militer et secte omnes hereticorum
date ob hoc in reprobum sensum.
Discipulus. Dabit deus melio
ra nobis qui credimus vt intelliga
mus. non intelligere volum⁹ vt cre
damus. **M**agister. Preposterus
esset ordo neduz in theologica sed
in omni generaliter disciplina noui
ter accedentiū ad discendum. **H**oc
pitagoras. hoc plato hoc s̄cti pa
tres pro cenobijs. hoc omnis sco
la non discola canit. **H**oc rursus
absurdum est docentibus ne dent
sanctum canibus. ne spargant mar
garitas ante porcos. ne non edifi
cent sed destruant memores illius
sapientis. Qui erudit illusozem ipse

De eucharistia

sibi iniuriam facit. Fuit notus mihi
quidam scolasticus habens deuo
tionis spiritū. Ingesti sunt animo
suo scrupuli multi⁹ questionū circa
benedictū hoc sacramentum. Pete
bat instantia otinua dissolutionez
dubioz suoz a maximis theologi.
quos nouerat parisijs. Quid mo
rarer enarrando per singula. Cre
scebat morbus ex remedijs. et sicut
de emorroissa legit⁹ per⁹ in dies se
habebat ex remedijs et impensis.
Consuluit tandem vnus experto
rū vt ad orationē totū se ouerteret
et cōtra scrupulos omnes ageret.
susceptens sacramentū. dicens hec
aut similia verba. Credo sicut eccle
sia credit. Credidit et accessit. sere
natus est et solidatus nec paz illu
minatus deinceps circa veneratio
nem huius sacramenti. **D**iscipul⁹
Noui et ego illū. **M**agister. Noui
pinde et expertus noui nedum cir
ca hūc articuluz sed in alijs varijs
ōsiliū hoc habuisse similem effectuz
quē admodū testat⁹ Aug. q̄ ad vnā
vocem cesserunt om̄es dubietatis
tenebre. et perierunt om̄es questio
nes quibus anxiebāt circa textum
apostoli. Deniq; meminit alio lo
co q̄ nō satiebat⁹ dulcedine mirabi
li. cōsiderare dei ōsiliū circa redem
ptionē generis humani. qualē de
niq; postmodū in om̄ib⁹ articulis
fidei. nominatim in hoc se prestiterit
experta letat⁹ om̄is ecclesia. **H**odie
maxime sub annuo solennitatis sue
festo quo hec scribim⁹. **D**iscipul⁹

Cup magister
Credo dicitur in
to tunc quod et per
facie go factum et per
et dicitur. Quid h
creare om̄es. Sicut
ta mea qui creas. frues
vni et sic ap̄tolas in q̄
venit. **M**agister. **E**fficit
m̄. Sed h̄ ampliora m̄
las h̄a cōuere v̄olunt
tā ut regit⁹ magis.
venit aut v̄olunt om̄e
ne p̄p̄gnatōis h̄m̄
legente colūtrā om̄e
probus m̄is solū h̄m̄
Iam̄ semis m̄is p̄o
d̄uere m̄is. m̄is p̄
per se p̄v̄ā aze carit̄
ar me. **D**iscipul⁹. **M**ag
n̄d̄as f̄m̄ om̄e. **M**ag
d̄re. h̄ v̄is v̄it̄. **J**am̄ op̄
qua f̄m̄ p̄v̄ā es et cur
t̄p̄ te cōm̄p̄t̄ vt al̄
h̄ v̄it̄ h̄m̄ op̄ cōp̄lo. **J**
v̄m̄ ob̄o. **S**apientia qua p̄o
p̄t̄r̄ā h̄m̄ sacram̄t̄. **S**
p̄m̄d̄atōis v̄m̄
voca d̄ v̄it̄. **D**iscipul⁹
plana quō p̄ v̄it̄ m̄
comoz. **M**agister. **M**em
et mysticam sapientia. **C**
Quo pacto sic? **M**agis
ge per interpretatiōē h̄m̄
ficus fama dicitur similit̄
ve d̄m̄p̄o d̄ctū sapiam̄
illūm̄ stultā esse. **S**iquis
v̄it̄. **Q**uo stultū inquit d̄

Sup magnificat

Orandus ergo est de? **M**agister
Credo dñe. da intelligaz quod cre
do nunc quidez ex parte. tunc autē
facie ad faciem et perfecte oratum
est **D**iscipulus. Quid si noluerit
exaudire dicens. Sufficit tibi gra
tia mea quia credis. fides em̄ dei
donū est ait apostolus ne quis glo
rietur **M**agister. **S**ufficit itaqz
mibi. Sed si amplioza mihi liber a
litas sua cōcedere voluerit nō abh̄
ciā nec ingrat⁹ recipiam. Alioquin
deneget aut tollat omnez in caligi
ne peregrinatōnis huiusmodi intel
ligentie collustrationem. sic lucerna
pedibus meis solū fidei verbuz et
lumen semitis meis potius q̄ cum
claritate maiori. man⁹ peccatoris
per superbiā aut curiositatē moue
at me **D**iscipul⁹. Placet hoc hu
militatis fundamentū **M**agister.
Nunc si vis videre Ihm oportet
quia statura pusillus es et turbe s̄a
tastiaz te compmunt vt ascendas
in arborē sicomoz exēplo zachei
simul obedi sapientie que post pre
parationē hui⁹ sacramenti sub ty
po immolationis victimaruz suaz
vocat ad arcez **D**iscipulus. Ex
plana quid p arcem intendis et si
comoz **M**agister. Mentem tuam
et mysticam sapientiā. **D**iscipul⁹
Quo pacto sic? **M**agister Collū
ge per interpretatōnē sicomoz que
ficus fatua dicitur similiter et cre
de dionysio dicēti sapiam dei diu
nissimā stultā esse. Siquidē qz aplm
audi. Quod stultū inquit est dei sa

Partitio. i. clxxvi

piētius est hōibus. Et itez. Qui
vult sapiens eē stultus fiat **H**ic tū
tulus scole hui⁹ stultitia est traden
te **L**actantio. Audi aplm. Predica
mus Ihm xpm̄ Iudeis quidē scā
dalū. **D**rectis vero stultitiā. sed qd
stultū est dei sapienti⁹ est hominib⁹
Discipulus. Cur ea que cōmu
nia sunt p tota fide xpiana nunc
inducis ad singularē materiā quā
tractamus **M**agister. **R**atio in
pmp̄tu est quia nulla videt apud
sapientes huius seculi maior. nulla
absurdior stultitia. nulla qz magis
infatuat sensus carnis exterius et
interius q̄ hec sapiētia dei. **C**ogni
tum est quid latrator iste demens
euomuerit aduersus leges omnes
q̄ male sunt. xpiana vero pessima
que deum suū quotidie comedit
Discipulus. Cum tot nephande le
ges fuerūt et horrende dantes in
sacrificiū et epulas homies viuos
imo filios pprios et filias cū alijs
innominabilib⁹ portentis vicioz.
Colligo quantū quale ve scādālū
et ruinā maledict⁹ iste sibi suscitauit
aduersus hoc bñdictū sacramē
tū **M**agister. Sic refert **L**yra de
iudeis q̄ idolatras nos exinde pes
simos execrant. Facit ad hoc histo
ria iudei bullientis et transuerberā
tis hostiā cōsecratē parisi⁹ sed mira
culū cōuertit illū. a lios qz cōuertit
Discipul⁹ **N**ota loqueris. Ad
quesita nūc accede causā aperiens
ad intelligentiā. Cur ita deus fieri
voluerit qui omnia fecit in sapiētia